
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

4 января 2010 г. № 1 
 

г. Минск 
 
Об утверждении ТКП «Порядок разработки  
технико-экономического обоснования  
выбора схем теплоснабжения при строительстве  
и реконструкции объектов» 

 
На основании статьи 18 Закона Республики Беларусь от 5 января 

2004 года "О техническом нормировании и стандартизации" и Положения 
о Министерстве энергетики Республики Беларусь, утвержденного поста-
новлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. 
№ 1595, Министерство энергетики Республики Беларусь  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 10 января 2010 г. прилагаемый 

технический кодекс установившейся практики «Порядок разработки тех-
нико-экономического обоснования выбора схем теплоснабжения при 
строительстве и реконструкции объектов». 

2. РУП «Белнипиэнергопром» (Рыков А. Н.): 
2.1. обеспечить в установленном порядке регистрацию в Государст-

венном комитете по стандартизации технического кодекса установившей-
ся практики, указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

2.2. организовать и обеспечить в соответствии с действующим зако-
нодательством издание технического кодекса установившейся практики, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

2.3. обеспечить организации, подчиненные Министерству энергети-
ки, осуществляющие разработку технико-экономического обоснования 
выбора схем теплоснабжения при строительстве и реконструкции объек-
тов, изданным техническим кодексом установившейся практики, указан-
ным в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на РУП «Белнипиэнергопром» (Рыков А. Н.) 

 
 
 
Министр          А. В.Озерец 

 


